



ข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดระยอง

ประจำเดือน กรกฎาคม 2563



ทรงพระเจริญ

๒๘ กรกฎาคม

วันเฉลิมพระชนมพรรษา

พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว
มหาวชิราลงกรณบดินทรเทพยวรางกูร

ด้วยเกล้าด้วยกระหม่อมขอเดชะ ข้าพระพุทธเจ้า ข้าราชการ ลูกจ้างประจำ พนักงานราชการ
สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดระยอง



เมื่อวันที่ 8 กรกฎาคม 2563 นายอำพันธ์ เวฬุตันติ ผู้ตรวจราชการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เขต 8 และ 9 เป็นประธานการประชุม พร้อมด้วยเกษตรและสหกรณ์จังหวัดระยอง ร่วมติดตามผลการดำเนินงานรับทราบปัญหาอุปสรรคของเกษตรและสหกรณ์จังหวัดในพื้นที่เขตตรวจราชการ เพื่อติดตามความก้าวหน้าผลการดำเนินงานตามนโยบายของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ พร้อมติดตามการช่วยเหลือเยียวยาเกษตรกรที่ได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโรคโควิด 19 ณ ห้องประชุมสำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดปราจีนบุรี ชั้น 3 ศาลากลางจังหวัดปราจีนบุรี และเวลา 13.30 น. ลงพื้นที่ติดตามแนวทางการแก้ไขปัญหาเชิงรุก แปลงใหญ่ส้มโอ หมู่ที่ 2 ตำบลโคกปี่ อำเภอกะฉิมพลี จังหวัดปราจีนบุรี





เมื่อวันที่ 9 กรกฎาคม 2563 นายอำพันธุ์ เวฬุตันติ ผู้ตรวจราชการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เขต 8 และ 9 เป็นประธานการประชุม พร้อมด้วยเกษตรและสหกรณ์จังหวัดระยอง ร่วมประชุมคณะทำงานขับเคลื่อนแผนงานบูรณาการพัฒาพื้นที่ระดับภาคกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ (ภาคตะวันออก) ครั้งที่ 1/2563 โดยในที่ประชุมได้รายงานผลการดำเนินงานโครงการแผนงานบูรณาการพัฒาพื้นที่ระดับภาค ของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ (ภาคตะวันออก) ประจำปีงบประมาณ 2563 จำนวน 3 โครงการ และ รายงานแผนบูรณาการพัฒาพื้นที่ระดับภาค กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ (ภาคตะวันออก) ประจำปีงบประมาณ 2565 ที่ผ่านมติ ครม. เมื่อวันที่ 12 พฤษภาคม 2563 จำนวน 3 ยุทธศาสตร์ 7 โครงการ และมอบหมายให้หน่วยงานจัดลำดับความสำคัญของโครงการ โดยพิจารณาให้ความสำคัญกับพื้นที่ไม่ผลเป็นลำดับแรก ณ ห้องประชุม 401 (สระมรกด) ชั้น 4 ศาลากลางจังหวัดปราจีนบุรี

เมื่อวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 นายยุทธพล อองอาจอิทธิชัย รองผู้ว่าราชการจังหวัดระยอง เป็นประธานการประชุมคณะอนุกรรมการพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์ จังหวัดระยอง ครั้งที่ 2/2563 พร้อมด้วยเกษตรและสหกรณ์จังหวัดระยอง และคณะอนุกรรมการพัฒนาการเกษตรฯ โดยที่ประชุมได้ติดตามการขับเคลื่อนตามนโยบายและแนวทางการพัฒนาการเกษตรของจังหวัดระยอง สอดคล้องกับนโยบายพัฒนาด้านการเกษตรของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ โดยเฉพาะการติดตามความคืบหน้าโครงการต่าง ๆ พร้อมรายงานความคืบหน้าในการเยียวยาเกษตรกรที่ได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ณ ห้องประชุมอูตรกิจพิจารณา ชั้น 3 ศาลากลางจังหวัดระยอง ตำบลเนินพระ อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง





เมื่อวันที่ 23 กรกฎาคม 2563 นายสุรศักดิ์ เจริญศิริโชติ ผู้ว่าราชการจังหวัดระยอง พร้อมด้วย นายฉัตรชัย ศรีเนลา เกษตรและสหกรณ์จังหวัดระยอง ร่วมบันทึกเทปถวายพระพรชัยมงคล พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ บดินทรเทพยวรางกูร เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 28 กรกฎาคม 2563 เพื่อแสดงความจงรักภักดีและน้อมรำลึกในพระมหากรุณาธิคุณที่ทรงมีต่อพสกนิกรชาวไทย ณ สถานีวิทยุโทรทัศน์แห่งประเทศไทย จังหวัดจันทบุรี

เมื่อวันที่ 28 กรกฎาคม 2563 เวลา 07.00 น. นายฉัตรชัย ศรีเนลา เกษตรและสหกรณ์จังหวัดระยอง ร่วมกิจกรรมทำบุญตักบาตร (ข้าวสารอาหารแห้ง) พระสงฆ์ 69 รูป เพื่อถวายเป็นพระราชกุศลแด่พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 28 กรกฎาคม 2563 และร่วมกันแสดงออกถึงความจงรักภักดีต่อสถาบันพระมหากษัตริย์ โดยมี นายสุรศักดิ์ เจริญศิริโชติ ผู้ว่าราชการจังหวัดระยอง เป็นประธานจุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย และเปิดกรวยกระทงดอกไม้ หน้าพระบรมฉายาลักษณ์พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว สำหรับการจัดพิธีทำบุญตักบาตรในครั้งนี้ มีประชาชนจำนวนมากเข้าร่วมอันเป็นเครื่องแสดงให้เห็นถึงความจงรักภักดีต่อสถาบันพระมหากษัตริย์ ร่วมกันสำนึกในพระมหากรุณาธิคุณของทุกพระองค์ท่านที่ ปฏิบัติพระราชกรณียกิจน้อยใหญ่นานัปการ ยังประโยชน์ต่อพสกนิกรชาวไทย เพื่อให้พสกนิกรชาวไทยได้อยู่เย็นเป็นสุข ณ บริเวณสนามสวนศรีเมือง อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง





เมื่อวันที่ 28 กรกฎาคม 2563 เวลา 18.00 น. นายสุรศักดิ์ เจริญศิริโชติ ผู้ว่าราชการจังหวัดระยอง เป็นประธานนำข้าราชการ และพลนิกรชาวจังหวัดระยองทุกหมู่เหล่า โดยมีนายฉัตรชัย ศรีเนลา เกษตรและสหกรณ์จังหวัดระยอง ร่วมประกอบพิธีถวายเครื่องราชสักการะพุ่มเงิน-พุ่มทอง และพิธีจุดเทียนถวายพระพรชัยมงคลพระบาทสมเด็จพระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 68 พรรษา 28 กรกฎาคม 2563 เบื้องหน้าพระบรมฉายาลักษณ์พระบาทสมเด็จพระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว ทั้งนี้ ผู้ว่าราชการจังหวัดระยอง ได้กล่าวอาศิรวาทถวายราชสดุดีเฉลิมพระเกียรติ และกล่าวนำถวายพระพรชัยมงคลพระบาทสมเด็จพระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว และร่วมกันร้องเพลงสรรเสริญพระบารมี เพลงสดุดีจอมราชา และกล่าวทรงพระเจริญ ดังกึกก้องไปทั่วบริเวณ ณ บริเวณสนามสวนศรีเมือง อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง

เมื่อวันที่ 30 กรกฎาคม 2563 นายฉัตรชัย ศรีเนลา เกษตรและสหกรณ์จังหวัดระยอง ร่วมเปิดงาน "โครงการตลาดประชารัฐร่วมใจ ส่งเสริมตลาดของดีเมืองระยอง (Rayong Best OTOP Grand Sale)" ประจำปี 2563 ซึ่งจัดขึ้นโดยสำนักงานพัฒนาชุมชนจังหวัดระยอง ระหว่างวันที่ 29 กรกฎาคม ถึง 2 สิงหาคม 2563 โดยมีนายสุรศักดิ์ เจริญศิริโชติ ผู้ว่าราชการจังหวัดระยอง เป็นประธานเปิดงาน ภายในงานมีการนำผลิตภัณฑ์ของดีจังหวัดระยองจากกลุ่มสัมมาชีพชุมชน กลุ่ม otop กลุ่มที่อยู่ในการสนับสนุนของภาคีพัฒนาทั้งภาครัฐและภาคเอกชน มาจัดแสดงและจำหน่าย รวมกว่า 100 ร้านค้า และมีคอนเสิร์ตจากนักร้องชื่อดังจำนวนมาก เพื่อส่งเสริมการตลาดสู่การสร้างรายได้เพิ่มช่องทางการจำหน่ายสู่การยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชน และเป็นการประชาสัมพันธ์ผลิตภัณฑ์การท่องเที่ยวชุมชน โดยการประสานความร่วมมือระหว่างภาครัฐ ภาคเอกชน ภาคประชาชนตามนโยบายสานพลังประชารัฐ นอกจากนี้ยังเป็นการกระตุ้นเศรษฐกิจ ส่งเสริมการจับจ่ายใช้สอยในพื้นที่อีกด้วย หลังสถานการณ์โควิด-19 ที่จังหวัดระยองผ่อนคลายลง ณ บริเวณลานกิจกรรมชั้น 1 ศูนย์การค้าเซ็นทรัล พลาซ่าระยอง อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง





ข่าวสารหน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์



เมื่อวันที่ 21 กรกฎาคม 2563 สำนักงานส่งเสริมและพัฒนาการเกษตรที่ 3 จังหวัดระยอง โดยนางอมรรัตน์ ลิ้มปัสคุณธ์ ผู้อำนวยการกลุ่มส่งเสริมและพัฒนาเกษตรกรรม พร้อมด้วยนางสาวภัทรชนก ฉันททีลารากู นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ ลงพื้นที่คัดเลือกโครงการส่งเสริมเศรษฐกิจพอเพียงขยายผลสู่การปฏิบัติ (ปีที่ 3) ในแปลงของนายปรีชา ชื่นโลกประเสริฐ ตำบลดอนเกาะกา อำเภอบางน้ำเปรี้ยว จังหวัดฉะเชิงเทรา โดยมีเจ้าหน้าที่จากสำนักงานเกษตรจังหวัดฉะเชิงเทรา และสำนักงานเกษตรอำเภอบางน้ำเปรี้ยว มาร่วมให้ข้อมูล และแปลงของนางอุไร กันทะคำ ตำบลนาเริก อำเภอนันทนาคมน จังหวัดชลบุรี โดยมีเจ้าหน้าที่จากสำนักงานเกษตรจังหวัดชลบุรี และสำนักงานเกษตรอำเภอนันทนาคมน มาร่วมให้ข้อมูล เพื่อคัดเลือกและยกระดับแปลงเรียนรู้เป็นแปลงเศรษฐกิจพอเพียงต้นแบบระดับเขตรวมทั้งส่งเสริมสนับสนุนปัจจัยทางการเกษตรในลำดับต่อไป



เมื่อวันที่ 24 มิถุนายน 2563 ว่าที่ร้อยตรีพิรุณ เหมะรักษ์ รองผู้ว่าราชการจังหวัดระยอง เป็นประธานในการประชุมพิจารณาเงินกู้กองทุนพัฒนาสหกรณ์ระดับจังหวัด พร้อมด้วย นายไพบูลย์ จิระนันท์ สหกรณ์จังหวัดระยอง และคณะอนุกรรมการพิจารณาเงินกู้กองทุนพัฒนาสหกรณ์ระดับจังหวัด ซึ่งมีสหกรณ์ที่ได้รับ การพิจารณาอนุมัติเงินกู้กองทุนพัฒนาสหกรณ์ จำนวน 2 โครงการ 4 สหกรณ์ รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 12,280,000 บาท ได้แก่

- 1) โครงการขยายโอกาสทางธุรกิจ (โครงการปกติ) จำนวน 2 แห่ง เป็นเงินจำนวน 9,780,000 บาท
- 2) โครงการส่งเสริมอาชีพสมาชิกสหกรณ์ที่ได้รับผลกระทบจากภัยแล้ง จำนวน 2 แห่ง เป็นเงินจำนวน 2,500,000 บาท

ห้องประชุมสำนักงานสหกรณ์จังหวัดระยอง ศูนย์ราชการจังหวัดระยอง อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง





ข่าวสารหน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์



เมื่อวันที่ 24 กรกฎาคม 2563 สำนักงานเกษตรจังหวัดระยอง ร่วมจัดงานโครงการคลินิกเกษตรเคลื่อนที่เฉลิมพระเกียรติ เนื่องในวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว ณ บริเวณร้านค้าประชารัฐตำบลคลองปูน หมู่ที่ 2 ตำบลคลองปูน อำเภอแกลง จังหวัดระยอง โดยมี นายสุชัย ยุติธรรมนนท์ นายอำเภอแกลง เป็นประธานในพิธี ซึ่งโครงการคลินิกเกษตรเคลื่อนที่ มีวัตถุประสงค์เพื่อให้บริการแก่เกษตรกรในการแก้ไขปัญหาด้านการเกษตรได้อย่างรวดเร็ว ทั้งถึงและสอดคล้องกับความต้องการของเกษตรกร กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ได้จัดทำโครงการคลินิกเกษตรเคลื่อนที่เฉลิมพระเกียรติ เนื่องในวันเฉลิมพระชนมพรรษา พระบาทสมเด็จพระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว โดยกำหนดจัดงานทุกจังหวัดพร้อมกัน ทั่วประเทศ ในช่วงระหว่างวันที่ 22 - 31 กรกฎาคม 2563 กิจกรรมภายในงานประกอบด้วย การลงนามถวายพระพร นิทรรศการเฉลิมพระเกียรติ การฝึกอบรมอาชีพด้านการเกษตรเฉลิมพระเกียรติ และเปิดให้บริการคลินิกเกษตรเคลื่อนที่ จำนวน 15 คลินิก เช่น คลินิกพืช คลินิกข้าว คลินิกดิน คลินิกเกษตรและสหกรณ์ คลินิกปศุสัตว์ คลินิกประมง คลินิกชลประทาน ร้านค้าจากกลุ่มเกษตรกร โดยมีเกษตรกรมาร่วมงานและเข้ารับบริการทางการเกษตรกว่า 200 คน ซึ่งการจัดงานในครั้งนี้ ได้รับความร่วมมือเป็นอย่างดีจากหน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น และส่วนราชการในจังหวัดระยอง



เมื่อวันที่ 29 กรกฎาคม 2563 นายอนุสรณ์ พงศ์ปลื้มปัตติชัย ปฏิรูปที่ดินจังหวัดระยอง พร้อมด้วยเจ้าหน้าที่สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดระยอง ออกหน่วยให้บริการศูนย์บริการประชาชนเคลื่อนที่ (Mobile Unit) ครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ 2563 ในพื้นที่อำเภอเขาชะเมา จังหวัดระยอง โดยให้บริการให้คำปรึกษาและรับคำร้องในเรื่องต่าง ๆ อาทิ การโอนสิทธิการยื่นขอรังวัดแปลงที่ดิน/รังวัด แบ่งแปลง และการกู้ยืมเงินกองทุนการปฏิรูปที่ดินฯ ซึ่งได้รับการตอบรับจากเกษตรกรในพื้นที่เป็นอย่างดี





ข่าวสารการเกษตร



ก่อนไปขึ้นทะเบียนวิสาหกิจชุมชน

ต้องเตรียมตัวอย่างไร ?



วิสาหกิจชุมชน

คือ กิจกรรมของชุมชน ที่มีการรวมกลุ่ม
ผลิตสินค้า ให้บริการ และอื่นๆ ของท้องถิ่น
ตั้งแต่ 7 คนขึ้นไป นำรายได้สู่ตนเอง
ครอบครัว ชุมชน และระหว่างชุมชน



เอกสารประกอบ

กรณีไม่เป็นนิติบุคคล

- ✓ แบบ สวช.01 (ฉบับจริง)
- ✓ บัตรประจำตัวประชาชนของผู้มีอำนาจทำการแทน
- ✓ ทะเบียนรายชื่อและที่อยู่ของผู้มีอำนาจทำการแทนและสมาชิก
- ✓ หนังสือให้ความยินยอมฉบับจริง หรือสำเนาติดที่ประชุมมอบหมายผู้มีอำนาจทำการแทน
- ✓ กรณี จดทะเบียนเครือข่าย
 - สำเนาข้อบังคับของเครือข่ายฯ
 - สำเนา ท.ว.ช. 2 ที่เป็นสมาชิกในเครือข่ายฯ

กรณีเป็นนิติบุคคล

- ✓ แบบ สวช.01 (ฉบับจริง)
- ✓ บัตรประจำตัวประชาชนของผู้มีอำนาจทำการแทน
- ✓ ทะเบียนรายชื่อและที่อยู่ของผู้มีอำนาจทำการแทนและสมาชิก
- ✓ สำเนาเอกสารแสดงวัตถุประสงค์ ระเบียบ หรือข้อบังคับ
- ✓ สำเนาบัญชีรายชื่อคณะกรรมการดำเนินการ
- ✓ สำเนาดังของคณะกรรมการดำเนินการ หรือมติของที่ประชุมใหญ่ให้จดทะเบียนและมอบหมายผู้มีอำนาจทำการแทน



ยื่นเอกสารและสอบถามรายละเอียดได้ที่
สำนักงานเกษตรอำเภอใกล้เคียงบ้านท่าน



ประชาสัมพันธ์ กรมส่งเสริมการเกษตร



ข่าวส่งเสริมการเกษตร ID : @dooe.news



ข่าวสารการเกษตร



เตรียมความพร้อมสมบูรณ์ ต้นทุเรียน หลังการเก็บเกี่ยว



ทุเรียนออกดอก จากปัจจัย 2 ประการ

1. ความสมบูรณ์ของต้น

2. สภาพแวดล้อมที่เหมาะสม

หลังเก็บเกี่ยวบริหารจัดการเตรียมต้นทุเรียนให้มีความสมบูรณ์ สำหรับการออกดอกในฤดูกาลต่อไป

เตรียมความพร้อมของต้นทุเรียน ด้วยการตัดแต่งกิ่ง ใส่ปุ๋ยและการอารักขาพืช เพื่อรักษาต้น และใบให้สมบูรณ์

การใส่ปุ๋ย เพื่อเตรียมความ สมบูรณ์ต้นทุเรียน

1. ใส่ตามค่าวิเคราะห์ดิน
2. ใส่ให้ถูกช่วงเวลาที่ต้องการ
3. ใส่น้อยแต่บ่อยครั้ง
4. ใส่แบบหว่านทั่วทรงพุ่ม แล้วรดน้ำให้ชื้น
5. ใส่ตามค่าวิเคราะห์ดินและพืช
6. ใส่ปุ๋ยเคมีร่วมกับปุ๋ยอินทรีย์



หลังเก็บเกี่ยวผลไม้แล้ว ควรดูแลต้นไม่ว่ามีอาหารเป็นอย่างไรบ้าง ถ้ายังมีใบเขียวสดใสก็สบายใจได้ว่าแข็งแรงดี ถ้ามีใบหมองๆ ไม่สดใสปลายยวดแห้งเป็นก้านไม้กวาดแสดงว่าทรงพุ่มต้องรีบเยียวยา

การไว้ผลมากเกินไป ทำให้อาหารที่พืชสร้างมาถูกผลดึงไปใช้มากจนอาหารไม่พอไปเลี้ยงราก ทำให้รากฝ่อแห้งตาย ส่งผลให้ต้นทุเรียนไม่แตกใบใหม่ หลังการเก็บเกี่ยวถ้า ต้นทุเรียนต้องฟื้นฟูระบบรากโดยเร็ว

การตัดแต่งกิ่งทุเรียน

ต้นทุเรียนมีกิ่งอยู่ 2 ประเภท

1. กิ่งกำไร เป็นกิ่งที่สามารถออกดอกติดผลได้ดี
2. กิ่งขาดทุน คือ กิ่งกระโดง กิ่งพุ่งแข่งกับยอด เป็นกิ่งกินแต่อาหารไม่ค่อยออกดอก

ตัดขาดทุนกิ่ง เหลือกำไรไว้

ตัดกิ่งที่แห้งตาย กิ่งเป็นโรค ใบเหี่ยวดำลาย กิ่งแขนงซ้อนทับ ตัดแต่งให้โปร่ง เพื่อใบได้รับแสง ลดการสะสมโรค และแมลง กิ่งน้ำค้างในทรงพุ่มกิ่งที่ห้อยต่ำไม่ได้รับแสงแดด ให้ตัดหรือริดออก

หากต้นสูงให้ตัดยอดเพื่อสะดวกต่อการดูแลรักษา รอยแผลปิดด้วยปูนแดงหรือสีน้ำมัน ป้องกันเชื้อราเข้าทำลาย



วิธีการกระตุ้นราก

วิถิเกษตรปลอดภัย GAP

ใช้ฮิวมิก แอซิก อัตรา 100 ซีซี + ปุ๋ยเกร็ดสูตร 15-30-15 อัตรา 50 กรัม / น้ำ 20 ลิตรราดบริเวณใต้ทรงพุ่ม สัปดาห์ละครั้ง รวม 2-3 ครั้ง

วิถิเกษตรอินทรีย์

ใช้เศษหญ้าหรือฟางข้าวคลุมบริเวณใต้ทรงพุ่มแล้วโรยทับด้วยปุ๋ยหมักหรือปุ๋ยคอกที่ย่อยสลายตัวแล้วรดน้ำให้ชื้น เป็นวิถิ "ล่อราก" ภูมิปัญญาชาวบ้านที่ทำกันมาแต่โบราณ



ช่วงวันที่ 6 - 9 ส.ค. 2563 มรสุมตะวันตกเฉียงใต้ที่พัดปกคลุมทะเลอันดามัน ประเทศไทย และอ่าวไทยจะเริ่มมีกำลังอ่อนลง ลักษณะเช่นนี้ทำให้บริเวณประเทศไทยยังคงมีฝนตกหนักบางแห่ง ส่วนคลื่นลมบริเวณทะเลอันดามันและอ่าวไทยมีกำลังปานกลาง โดยทะเลอันดามันมีคลื่นสูงประมาณ 2 เมตร

อนึ่ง หย่อมความกดอากาศต่ำ บริเวณตอนใต้ของประเทศฟิลิปปินส์กำลังเคลื่อนตัวทางทิศตะวันตกค่อนทางเหนือเล็กน้อย คาดว่าจะเคลื่อนผ่านทะเลจีนใต้ในระยะต่อไป

ข้อควรระวัง ช่วงวันที่ 3 - 5 ส.ค. 2563 ขอให้ประชาชนในพื้นที่เสี่ยงภัยบริเวณภาคเหนือ ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ภาคตะวันออก และภาคใต้ ระวังอันตรายจากฝนตกหนักและฝนที่ตกสะสม ซึ่งอาจทำให้เกิดน้ำท่วมฉับพลันและน้ำป่าไหลหลากได้ ส่วนชาวเรือบริเวณทะเลอันดามันและอ่าวไทยควรเดินเรือด้วยความระมัดระวัง เรือเล็กควรงดออกจากฝั่งไว้ด้วย และหลีกเลี่ยงบริเวณที่มีฝนฟ้าคะนอง

Call Center 1170

ศูนย์บริการข้อมูลข่าวสาร

ของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์

“ทุกคำถามด้านการเกษตร เรามีคำตอบ”

หรือ www.moac.go.th

รับฟังข้อมูลข่าวสารด้านการเกษตรและสหกรณ์

รายการ “บอกข่าวชาวเกษตร” ทุกวันพฤหัสบดี เวลา 16.00 - 17.00 น.

รายการ “มนต์รักสหกรณ์” ทุกวันพุธ เวลา 16.10 - 17.00 น.

ทางสถานีวิทยุกระจายเสียงแห่งประเทศไทย

จังหวัดระยอง

คลื่นความถี่ FM 91.75 MHz

ผู้จัดทำ : คณะทำงานประชาสัมพันธ์การเกษตรและสหกรณ์จังหวัดระยอง / กลุ่มสารสนเทศการเกษตร สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดระยอง / ศูนย์ราชการจังหวัดระยอง ชั้น 3 ตาบลเนินพระ อำเภอเมือง จังหวัดระยอง 21150
โทรศัพท์ / โทรสาร 038-029188 , 038-029189
E-mail : paco_ryg@opsmoac.go.th

เกษตรกรและผู้สนใจ ติดต่อขอรับข้อมูลด้านการเกษตรได้ที่ ศูนย์บริการข้อมูลด้านการเกษตรและสหกรณ์จังหวัดระยอง แบบเบ็ดเสร็จ ได้ที่ สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดระยอง
<http://www.moac-info.net/Rayong/>
ศูนย์ข้อมูลข่าวสารสำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดระยอง
<http://www.oic.go.th/infocenter3/372/>



<https://www.opsmoac.go.th/rayong>



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดระยอง

